65, II, d), da Lei n° 8.666/93. 

3. CLAUSULA TERCEIRA — DO VALOR DO CONTRATO 

3.1. O valor anual estimado deste Contrato ¢ de R$ 898.667,76 (oitocentos ¢ noventa e oito mil, oitocentos e 
oitenta e oito reais e noventa e oito centavos). 

3,2. O valor mensal estimado é de R$ 74.888,98 (setenta e quatro mil, oitocentos e oitenta e oito reais e 

noventa e oito centavos). 

Ordem Posto Quantidade Custo Total 
de Postos | Profissional (b) 

Posto de Vigilancia — 12 (doze) horas diurnas , de segunda-feira a domingo, 
envolvendo | (um) vigilante, emturnos de 12 (doze) x 36 (trinta e seis) horas.

[...]

BR-304, Km 298 - BairroFerreiro Torto
– Macaíba/RN.

1  R$ 11.463,56

Total Mensal 7  R$ 74.888,98

4. CLÁUSULA QUARTA – DO PROCEDIMENTO
4.1. Após o procedimento de reequilibrio econômico-financeiro, o valor mensal estimado do CONTRATO
atual passará de R$ 71.602,46 (setenta e um mil, seiscentos e dois reais e quarenta e seis centavos) para o valor
estimado de R$ 74.888,98 (setenta e quatro mil, oitocentos e oitenta e oito reais e noventa e oito centavos), inclusos
todos os custos e despesas contratuais.
4.2. Após o procedimento, a razão social da empresa passando de ROLAND VIGILANCIA EIRELI para VPI
VIGILANCIA LTDA.
4.3. O valor mensal estimado deste Contrato será de R$ 74.888,98 (setenta e quatro mil, oitocentos e oitenta
e oito reais e noventa e oito centavos).
4.4. Passa(m) a vigorar a (s) Planilha (s) de Custos e Formação de Preços anexa(s) a este Termo Aditivo (SEI
nº 15781466, n° 15781430, n° 15316649, SEI n° 16310556, SEI n°16310609, SEI n° 16310688, SEI n°16310719, SEI

[...]

orçamentários consignados à CONTRATANTE, disponibilizados na UGR 393021 - DNIT RN; Programa de Trabalho nº
173905; Natureza de Despesa nº 339037; Projeto/Atividade nº DAF 00003.
5.2. Para atender a despesa prevista no exercício em curso foi emitida Nota de Empenho n° 2023NE000015
(empenho original e reforços) no valor de R$ 856.050,16 (oitocentos e cinquenta e seis mil, cinquenta reais e dezesseis
centavos), datada de 26/10/2023, sem prejuízo da emissão de reforços ou anulações em razão de disponibilidade
orçamentária, alterações no Programa de Trabalho ou em decorrência de novas determinações legais.
5.3. Em termo aditivo ou apostila, indicar-se-ão os créditos e empenhos que cobrirão a despesa contratual